5.1. Ato Concessório Nº 346/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC1892073

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 148/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11892035

6.2. Ata de Registro de Preços Nº 47/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1892052

Em 08 de Novembro de 2022.
PROPONENTE: Dr. Julio Cesar Menezes Garcez- Juiz de Direito e Diretor do Fórum da Comarca de Campo Maior.
SUPRIDO: MARCO ANTONIO BRITO CARDOSO - ANALISTA JUDICIAL .
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas de pequeno vulto, dentro dos limites estabelecidos na Portaria (presidência) nº
1320/2022 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da 2ª VARA DA COMARCA DE CAMPO
MAIOR .
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (presidência) nº 1320/2022.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 1.020,00 (um mil vinte reais).
VALOR DO SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 22.0.000110289-7
EMPENHO: 2022NE03100 (3768221)
DATA DA CONCESSÃO: 08/11/2022
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 08/11 a 10/12/2022
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: até 10/12/2022.
*Conforme Portaria Nº 4585/2022 (3756009) de encerramento de exercício 2022.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 08/11/2022, às 14:01, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 148/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 160/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000063098-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: A. RODRIGUES MACHADO - ME, CNPJ: 03.325.510/0001-27
OBJETO/RESUMO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de avaliação de imóvel urbano para definição do valor de
mercado dos imóveis: Prédio do Fórum Cível e Criminal de Teresina, pertencente ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, localizado na Praça
Edgar Nogueira, s/n - Centro Cívico, Bairro Cabral, Teresina, Piauí: edificação de 6 pavimentos com área total de construção de 16.068,18 m²,
com área do terreno de 13.942,16 m². e Terreno localizado à Avenida Padre Humberto Pietrogrande (frente), Rua Desembargador Paulo Freitas
(fundos), e confrontante lateral esquerda o Novo Palácio da Justiça do Estado do Piauí, Bairro São Raimundo, Teresina, Piauí: com área total de
50.001,38 m² e perímetro de 990,90 m.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS PARA O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Unidade Orçamentária:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
118 - Recursos dos Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Natureza de despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela prestação do serviço conforme descrito no Termo de Referência e na proposta comercial o valor
total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por JORGE ANDRE GOMES MACHADO, Usuário Externo, em 07/11/2022, às 16:27, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 08/11/2022, às 11:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3764081 e o código
CRC 8871B9C1.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022 - PJPI/TJPI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022
PROCESSO SEI Nº 21.0.000110212-2
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96, com sede na Praça Des. Edgard Nogueira, S/N, Centro
Cívico, Bairro Cabral, em Teresina/PI, CEP 64.000-830, neste ato representado pelo Presidente do Tribunal de Justiça, o Sr. Desembargador
JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, doravante designado simplesmente ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno do TJPI, em face das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022, RESOLVE:
REGISTRAR PREÇOS a favor da empresa ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.889.651/0001-01, Inscrição Estadual nº
10.707.790-6, Endereço: Rua das Mães, nº 826, Quadra 106, Lote 04, Bairro Jardim Nova Esperança, CEP: 74.465-270, Goiânia/GO, Telefone:
(62) 3271-8494 / (62) 99316-3531 / (62) 98287-6857, E-mail: italiaempreendimentos@outlook.com, neste ato representada por LORRAYNE

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9479 Disponibilização: Terça-feira, 8 de Novembro de 2022 Publicação: Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022

Página 22